 Технический паспорт
    Ред. 00003 от 04 октября 2024 г.
     г. Санкт-Петербург
Распределительный коллекторный узел
 SANEXT «Этажный»
Распределительный коллекторный узел   SANEXT «Этажный»                                                1
Оглавление
1. НАИМЕНОВАНИЕ ИЗДЕЛИЯ .......................................................................................................................................................................... 2

на выходах коллектора
(по порядку слева направо)
              ДУ15L 1  - Расшифровка обозначения
              ДУ15  2  диаметров клапанов
              ДУ20 3
              ДУ25 4
            SM25
- тип и диаметр клапана для подключения импульсной
трубки2 (STP или SM)
          DPV25 - диаметр автоматического балансировочного клапана
        25 - диаметр подключения к стоякам (запорная арматура, фильтр)
      L
- подключение к стоякам
L-левое или R-правое подключение к стоякам. Вертикальное исполнение
обозначается LV и RV
    5 - количество выходов
  40 - диаметр подающего и обратного коллекторов
SFВ - распределительный коллекторный узел SANEXT этажный, материал коллекторов – черная сталь
Рисунок 2 – Принцип расшифровки артикула РКУ SANEXT Этажный.
2 В варианте с подключением импульсной трубки с помощью клапана-партнера
4         Распределительный коллекторный узел SANEXT «Этажный»
6.            ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 – Технические характеристики
Характеристика Значение
Диаметр коллектора Ду, мм 32, 40, 50
Межосевое расстояние между отводами
коллектора, мм
100
Количество выходов От 2 до 10 (более 10 – по спец. заказу)
Диаметр присоединения к стояку, мм см. маркировку изделия в разделе
артикул
Диаметр присоединений к потребителям, мм см. маркировку изделия в разделе
артикул
Материал коллектора черная сталь
Рабочая среда Вода
Максимальная температура, °C 110
Рабочее давление, бар 10
Испытательное давление, бар 15
Регулируемый перепад давлений в узле
присоединения системы отопления потребителя,
кПа
5-30
7.            КОМПЛЕКТАЦИЯ
Рисунок 3 – Схема общая РКУ SANEXT Этажный
Распределительный коллекторный узел   SANEXT «Этажный»                                                5
Таблица 2 – Комплектация
№ Наименование
1 Шаровой кран со сгоном
2 Сетчатый фильтр
3 Хомут коллекторный**
4 Коллектор этажный из черной стали
5 Автоматический воздухоотводчик
6 Ручной балансировочный клапан SANEXT STP
7 Ремонтная вставка (место для установки теплосчетчика)
8 Кронштейн* крепления коллектора
9 Шаровый кран
10  Шаровый кран для подключения термодатчика
11 Автоматический балансировочный клапан SANEXT DPV
  Шаровый кран SANEXT SM для подключения импульсной трубки SANEXT DPV***
*возможна поставка в шкафах.
**входят в комплект поставки.
*** может входить в комплект поставки. Устанавливается перед подающим коллектором после фильтра
8.            ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
     8. 1.     Поставка на кронштейнах крепления к стене
Рисунок 4 – Габаритные размеры РКУ SANEXT этажный на кронштейнах.
6         Распределительный коллекторный узел SANEXT «Этажный»
Таблица 3 – Габаритные размеры
Артикул РКУ SANEXT Этажный A1, мм A2, мм B, мм B1, мм